



दक्षिण रेलवे/SOUTHERN RAILWAY

सं./No.P(R)532/Promotion/Gaz.

प्रधान कार्यालय/ Headquarters Office
कार्मिक शाखा/ Personnel Branch
चेन्नै/Chennai - 600 003
दि./ Dated: 19-02-2014

आर बी ई सं/RBE No.15 / 2014

पी बी सी सं/ PBC No: 18 / 2014

All PHODs / DRMs / CWMs / CEWE / CAO / CPM / Dy.CPOs / Sr.DPOs /
DPOs / SPOs / WPOs / APOs of HQ / Divisions / Wokshops / other Units, etc.,
(As per mailing list -'A')

**विषय/Sub: Training, Seniority and Confirmation of Indian Railways
Accounts Service Probationers - Corrigendum.**

A copy of Railway Board's letter No.2009/E(Trg)/13/3 dated 30-01-2014 (RBE No. 15 / 2014) on the above subject is enclosed for information, guidance and necessary action.

(V.SRINIVASAN)

वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी/नियम
Senior Personnel Officer/Rules
कृते मुख्य कार्मिक अधिकारी
For Chief Personnel Officer

संलग्न/Encl: as above

प्रतिलिपि/Copy to : The Genl.Secy. SRMU
The Genl.Secy. AISCSTREA
The Genl.Secy. AIOBCREA

The Genl Secy NFIR

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
RAILWAY BOARD

RBE No. 15/2014

No. 2009/E(Trg)/13/3

New Delhi, 30.01.2014

The General Managers / SR
All Indian Railways and Production Units
Metro Railway/Kolkata
CORE/Allahabad

The Director General
National Academy of Indian Railways
Vadodara

The Chief Administrative Officer
DMW/Patiala



Sub: Training, Seniority and Confirmation of Indian Railways Accounts
Service Probationers – Corrigendum

Board have reviewed the instructions on training and confirmation of Probationers of Indian Railway Accounts Service (IRAS) circulated vide circular no. E(Trg.)92(20)/2-IRAS dt. 5.11.1996 and have decided to modify para 3 and para 10 thereof as under:

Para 3:

"The total period of probation period would be of two years, out of which one and half years would be Probation on Training and 6 months Probation against Working post."

Para 10:

"For a probationer to be confirmed in Junior Scale he/she should have successfully passed all the examinations prescribed after completion of institutional training as well as posting examination and confirmation test at the end of probation against working post. This would become effective from the date of Board's circular no. 2009/E(Trg)/13/3 dt. 30.08.2013."

(H. Moharana
Director/Training
Railway Board

भारत सरकार
रेल मंत्रालय
रेलवे बोर्ड

RBE No. 15/2014

सं. 2009/ई(ट्रेनिंग)/13/3

नई दिल्ली, दिनांक 30.01.2014

महाप्रबंधक,
सभी भारतीय रेलें और उत्पादन इकाइयां
मेट्रो रेल/कोलकाता
कोर/इलाहाबाद

महानिदेशक,
भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी
वडोदरा

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी,
डीएमडब्ल्यू/पटियाला

विषय : भारतीय रेल लेखा सेवा के प्रोबेशनरों को प्रशिक्षण देना, उनकी वरिष्ठता का निर्धारण करना और उन्हें कन्फर्म करना - शुद्धिपत्र

बोर्ड ने दिनांक 5.11.1996 के परिपत्र सं. ई(ट्रेनिंग)92(20)/2-आईआरएएस के तहत परिपत्रित भारतीय रेल लेखा सेवा (आईआरएएस) के प्रोबेशनरों को प्रशिक्षण देने और उन्हें कन्फर्म करने से संबंधित अनुदेशों की समीक्षा की है और इसके पैरा 3 और पैरा 10 में निम्नानुसार संशोधन करने का विनिश्चय किया है।

पैरा 3:

“प्रोबेशन अवधि की कुल अवधि दो वर्षों की होगी जिसमें से डेढ़ वर्ष प्रशिक्षण के दौरान प्रोबेशन और 6 माह कार्य पद के लिए प्रोबेशन की अवधि होगी।”

पैरा 10:

“प्रोबेशनर को जूनियर स्केल में कन्फर्म करने के लिए उसे संस्थागत प्रशिक्षण पूरा करने के बाद निर्धारित सभी परीक्षाओं और साथ ही प्रोबेशन की समाप्ति के बाद कार्य पद के लिए तैनाती परीक्षा एवं कन्फर्मेशन परीक्षा में सफलतापूर्वक पास होना चाहिए। यह बोर्ड के दिनांक 30.08.2013 के परिपत्र सं. 2009/ई(ट्रेनिंग)/13/3 की तारीख से प्रभावी होगा।”

एच. महाराणा
(एच. महाराणा)
निदेशक/प्रशिक्षण
रेलवे बोर्ड